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TRIS ALB sh.p.k Pasqgyrat Financiare 2011

Bilanci kontabél
Per vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
{TE githo balonzat jons né leke)

Win rapartuEs wili ri'qul..ﬂﬁ
A ARTIVET B11EEO1 1 12znY
I Aktve Afatshkuriera
ki reonelang i £, 2 Dad 4 TED
Lrrivalive d e aktive = mbajlua pde eghim
Ative 18 tjera Srancare a'gsthanm - EQR AT GETEIY
[kl 3 EA2TT G005 <15

Agtivet afatshkorrs 18 rmbajtlrg Der gk

Fuarapagiral U shaersmat e sz

Totali i Aktvave Afatshkurterm|l) 11267158 4,56 TE
1 Aktlve Afstglata

mvmstimet Hinscwisre alalpala

Hktun afasgata matenals =t 450,000 -

Aklvor sfaga jvatanale

Hap iz gksionar| papaguar - -

AkLoe 10 Yera afargetg - -

Totall | Akrlvove Atatglatallly .

TOTALL AKTIVEVE (i + 1) 11 825198 5,688,782

= e CC e e ey

D DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrime Afalzhkorera
Hizamerned £
Huatd dhe parapag rmt v Bt 1R 4,998.559
Grantat e g b ard sl o shiyre = :
Frowizionet sfatehkurrs ”
Tatal i Debyrimwye Afatshhkartara (1) 5414143 4 005 558
I Detyrinng Afatgiats
[l bl jala 2 .
Hizamarsje i tjrrs mfite sl
Frovizionest afalgiala
CrErted aie i st o sk
Totali | Detyrimaye Afstgista (|} &
Tatafl | Detyrimave (1) B.414,103 4 085 BIG
I Kapitall
Kapitall | TecpstnGr isksnany ol -
Pl i aksianit =
Migaiie casakslonct g ircsan] (regzlivel
Razands statitars ) N

Ramanaa iy 10 %

Azzane 1 [ers 1]

Slimpkhunthia) e pashpen dara 1:554, 183 -
Fikwrn £ e vilil o 11 T.4€2.472 1,525,182
Totall | Kapleal it (i) FATZ004 1,504,182
TOTALI | DETYRIMEVE E KAFITALIT {1,11111) 1,226,195 5,688,782

Shénimet mhi pasgyrat financiare né faget viuese |and piesd perbéress e kétyre oasgyrave

linanciare. s
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TRIS ALB sh.p.k

Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

{Te glitha balgncal jong ne leké)

Pasqyrat Financiare 2011

_ sl i B i Blerime Vit g Wi rapcires
PErshkrirni | Efamantiive 7 5120 | A rzanin
| Shitet nalc 11 12005426 oA TED
3 T ardFiusstd tiara rad veprintanitg 2 shingsaimittFuna =
1 Hirgshisnat ma invenlgnn e produ kleve BEeatzshme doe
4 Whaleddieldia malleel o konaime e 11 T2t 11 ST
b Krsiyamings 11
Fagat & parsenalic (1207200 1236 200
Shpenz oot per sig unimek ahog grora dhaesrandalsae T BEE (AT51H
G e Le vl o e £l ulos@ginmees 1T ala)
T Snpensme ta nea 1,265, #7101 TRR NI ER]
& Totali ishpenzimeve {shuma 4 - 7] 2,025,347 1.67Z.970
& Ellmilapo humbla nga voprimtara kryesore (1424 0 025347 1872970
17 Te=amhusat ahe s~ penzimet fmascizs nga nesta e kentaliusra
17 Ta ardbdeat o e srpemarmel Tnancissg nga poedinarot
17 Teamdhorat dhe snpenzimet fnanciars |
12,1 Te adhural dve shoenzimat financiare noa
15,2 T arakuent ohe shposzime: ags ntorcss 787 GEY
122 Etrat (awrrhief] o kursi o e hiven 760, GEG (157, 2097
14,4 T arghusa dbe shpanzire (8 barz firansiare 764, 658 N
13 Totall | & amdburave dhe ehpenzimeve fimanciar |
M Fitioi (humibzja) gara tatimit (8413 1] 2,025,347 1,765,770
16 ShpeEnzimet ¢ EUmITmi ismin 63 1z 202,535 176,577
16 Fitmi (humbja) neto & vitit financiar (14-16§ | 1,3.' 2,812 1,589,193
17 Elermentét e pasgyrave 18 konsoliduara 5 d

Shenmet mbi pasqyrat financlare né faget vijusse jané plesg parbaress e kityre pasqyrave
financiare.

TRIS ALB sh.p.k L02003025P
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Fasoyra e njedhjes sé parosg{cash flow)

Fer vitin 2 mbylor mé 31 Dhjetar 2071
(& giitha balancat jJane ne leke)

Patayra e Tukal masaar — Nalees edindkle: Sher me "';1'_'| ?E{E;i‘ '”.:ﬂ r_ﬁ;}:f

Fliiksl marstar noa veprinstarts e shirddzimi
Fihi frara -aflimit PR B0t L
Eroge e pir

Armnrtizi i {157 504)

|+ dimibje coa fmiimel e o

viers woriabel 2 240 wieshure -

Shperzime of nlerass =
RrAsjesrania ~& epricen & «Efkes mve 18 arkEucshimes ngaak {AC5R7) TLH 5RT)
FAT AT s Erar el e L (30525 TECNEA1E)
Frijerania e taancen SEstearivn, pat Ly sasear ~aa akbvled . T AT SA0 +4,090 800
Mjata menstara 18 pérfituars nga-abtiviteist . -
Inta-as 7 pAguEr : %
Tatire ki Fiimin | finfucs -
Wjete montane et riga ahtivitatet = shirytezimif 5,801,105 (4,691,957

Fluksi mmwﬁar N weprimianid invesfusas

Hlens o shotarsd se eororollzr X minus paraiz e sEuars

Alerz & gkl wave ZeigiEta melang s RGN0

T&ard e ol 2 e e oajisjpee

rrEresl ﬂﬁ(e_lL.".’l'

Zldenddt & anhetuar B

Mjese monetere neto e pérdorur na aktivitetet inveatpegs 553,000 .
Fhuksr memetad S aocetminitaibd financiars

| nys a-sdimi | kaptalit aksions E
byrE noa-nuamans alals s

Hagesat e dakerirnave 1€ girest [ooncioe

Liidenad o pa usn

Wcte monstars neto e pérdorur né aktivitetsl foangiare - 5242305 =
Ruitia'rénla heto & mjeteve monetare E,ZEIUE =i
Mjetet maretare né fillim {8 periudhés kontahdl 4,740 .
Mjstet monetare nd fund B8 perjudhis Kontabél 5,246,845 4,740

Shenimet mbl pasgyral financare ré taget vijuese jané ojesé pérberess o kélyre pasyyrave
linanclare.
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TRIS ALB sh.p.k Pasqyrat Financiare 2011

Fasqgyra e ndryshimeve né kapilal

Fer vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Te glitha boloncot jonsg ne leke)

“apidl |
rrejintrosske
Q)

Pris] Fazarig ligiors Fitirnii

I Tatak
ausstonit slaigaoe Lash parndas

Pozicioni mg 31 Dhyetor 2010 = =; . . .
LTISP_CII nEndEhire e ne Litkar Lontabet

Fozigionil rreguituar x = : e E:
1 It nesc pet penudnen koo

Civides 18l - paguar 1.488 195

R B recens 5@ kapdalit] percy, Hrac)

Ermatimil kustaue aksicnoo -

Pazicionmé 31 Dhjetor 2010 = - 1 EHS A GE -

Fitimi nohs pde ooudhdn kurlapd] - - A a2 a2

Dividert® e paguar

vl | kapilalil adesions: - - 3
Frsje e rererubs st kiptaht

Aglone e thasar faociblara

Poziclonl ms 31 Dhjetor2011 - - - SRR -
Shénimet mbi pasqyral finasciare ng fagel vijuese jang pissé pérbérese e kétyre pasgyrave
financiae,

Kélo paygyra financiare jané aprovuar nga drejtimi | “TRIS ALB" sn.p.k dhe jane firmosur nga:
Administratori

Sanic Lalaj

ShEnime per pasgyral financiare

Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
{Te gjitho boloncat jang né |aké),

1. Informacione te |:_:' é-r-giith eshmea -

CTRIS ALET shopk, eshie themeluar =1 rje sheged me pergegest te kufizuar me viin 2000 dhe
gendel e rregjistruar ne F’nglstrr. tregtar (K3, idendfisuar re NIFT-n LO2C03025

£ Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasgyrave financiare

Fasgyrat financiars jang pergslitur 18 cérpuchie me gin shalplar 'Par koncablitetin dhs Fasqeral
Finggiare’ dhe ma Siardariet Kembgtare t2 Kortakiliteti, Alo janz pegatitor mh bazer @ g panril ke
kostos historice. duke = kombiniar me elementa 18 metodave 18 fjara dhe parmit < te I:Ireita'-.-'e E
kostatiera At0 paradien re monednan verdess, _=k& Snaiptar ek,
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Parimet kentabile mié domethénése gé jané pédorur nya shogeria, fané sf mé poshie:

Mietet monetare dhe ekuivalentst e tyre

Mistet monesre pédshing mjclst monetarg <@ arkd banke dhe gdepzitst me afal Ekuivalenst &
mijatave menctars jané investie afalshkurra, shumé likulze dhe t8 gaisime p2r 4 oweruar ng
shdima 18 niohura 18 mjeteve mercme dhe W osllal nud jang ojest 1 oajd rezku demethiings 10
ndryshimese néviers,

Flukset moncian: il nyqol ose daljel e misteve monetare dhe ekuivalznst & miessve Moraisrs
Yoormilan B snfrteamil jange dktivietet bazé 18 prodbimit 8 68 srdhursee 18 njgsise skoadrtke che
zkivitete t& tiera 12 cilat nuk fang aktiviters Imvesiusse ose financuese.

Veprimtari investiese jané zlena, che mxjora o akliveve @algiala oe investms B tare qe nuk
porfehihos ré skuvalentdl e mistove monstzre.

Lklivitgte financusse fand akaivilzlel gé scjns né rdrysime ng masan dhe perbdren & sagirall noto 16
kortrizuar dite 22 dhe huamarrjeve afatgjsta ese atashhurird nga nesis exatomike:

Cverdraflel barvar somsdersben so Tnaacens akse rgs wopnmtana financiarz, dnes sl medhm
perashionen noga meetet monetars dhe ekdivalertat & migtevs monatars

Paracitig ne bllancir kartabel koresperdon me miste: menetare ahe exuvalendt e migleve morstare
sipas parkafizirit 18 magipéam

Artivet financiare

shozera | kasifison aktivet Tnancare ne Logariderkesz te arkliesnme nga kismgt dhe ne
LngaiKarkesa 1 lera 1@ srketueshime. Manaxhim vendes pér kasifikimin nd momentin e njohjzs
fillestane, ARLvil fivancizne 2aragite néd cilanc me vieren neto azkesuar nga zhvlergsimi réss <a:

LingarliKerkesa (8 artieshme njiben 9 sktive ateherd kur rigsa skonomlke béhat palé e ng kentrete
dhe, sl riedim, %a nj2 t8 dratd g one per 18 rard nj2le moretare nga klianiit e s, Njohia flesame s
AEkEsEve Do L arBtuar rga kientet ndodh datisa mallrat oge shérbinat & porashura jaré rasur per tak
sllenti, 378 mbenitur tek kienll ose shivhimi eshie kryer Kedkeeal pér w arkétuar vlersohen né hyne
me kostc dFe paragiten 92 bilano 18 viedsuara me kosten 8 amonizuar (keso lillasiere mings arkétimet
e bira, minue zhvieBsimer nga bomehl | <eq nées Kaj pavartsisht nga qaiimi | njésisé pér 11 mbajtur ato
derl a8 maludmhjd zhvlaésim par dnie viers 12 18 oreltave ofF 1o srketuar khjole: gléhers: kur
BrTistoNe metnana g Shogérs nux do 18 (S8 na gjrnd e oB 1 Ak 3 gjitha shumat ashid si ishiz
parssikuar nd termat filestare @ hirkesave per fu aketiar <onsicernne reguss 16 éries sié vlerdy
st lfogarive 1€ arketusshme vesntirgs! 1& mnctsishre inancian 12 desion debtad ka myrd né migén e
falimertimit ose norgariz mil Franca: moskryera 2po vonesat ré nagesa of Shogeria vieréson oo vi!
urdtsing e artketmi 12 legarive 18 arkérusame pé- szl kisnl

Kilriesa te tera 18 arktuesnme rjhian kur nigsia ka ne @ drele pd- e marms mjefs monelare nee
pecfilime g t2 srchmen s pasold e njg rojads t8 ndodhar, pereeg saites, dha kur vlers e périlimave
el i miEnyTe e bpsueshime. KErdasar ¢ ea 12 ardushme vledsahen né hyre dne né bilare ra té
Nigtes par e i dhe liogarie e sriefuashmes,

Transaksionet me monedhat 2 huaja

Transaksicne! ne motedne 18 huaj keneerloher 0 g<@ me kursin e kémaimit né datén e kryeres sé
tasaksionilNe gdo dett bitarc! 284l meneidie & ularch & stpeeur e monedhs 18 nuaj nverfsohar
me wurein zynar 18 kEmbimit € ng datén e bilawat, Disence: raa 4onvetind, flime! ose humbjel,
red lsirohen né pasayren e 18 achurave dhe shpenzimave, Ne &0 "Te lers & adhura [shpenzima!
financiare”, Zérat jomonesard, 18 shprstur né monadhe 18 hua, elsn o2 ermal & kostos Piserke ohe
nus hilergsohen,

TRIS ALB sh. pk LO2003025P
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Eursal 2 kEmbimit t8 pérdorira 1ga abogena perronachid ¢ Buga ms kryesors, md 31122017 june
eurp="138.093 Icko dhe 1 dollar=127 54 1eke,

[nventarst

Ireemarel njhan, nd péruthie me pecakimet e bgra né 5444 " aventargl’, wur shogéra | kontrellon
spo ZOtéran ato ekonomikizht ane dgjdnert kar moar & gjitha rrezigel dhe paditmet v (idaje me to
che kir kosloja matet né meayi 18 besLeshme:

ME hyre inventardl ¢ mallave dho maienzicve viereschen me koston o lyre b pidshir trising e
pmimeve 1§ bloges dhe @ sheenzimeve 18 béra per 1| sialie invertaret re kushie magaz nie| kur éto
kesin mund ta identificoben me besusshmén.

& bilanc inventars: parsgiten te vieresuara me visrén netc. gra me & veglen midis kostos dhe vierds
refe e reslizesshres Ylers nete e realizuesime £shlé o archurs e parashikuzr ga shija ne njg
panudhs normae Eakbveebt rinus sostol & parashi<uaa Lz shiljzs,

Aktivet afatgjata materiale

Aitivet 2latgjata metenalei 2401 2azchen ng mndelin 2 kostos, N& bilarg, njg element | S6M-2é
paraqitat me kosto minis amarizimin e akurmulian dhs nadoqji humbizes akumuusr nga zhvlerssimi, Me
se vlers kontaoal & njg skl afatgfatd matzda riie gl rezultat | onelerssimit, kjo mitie kreditoher
Srenemre)l ne kapilalel ¢ verg rin zénn “tepnca nga rivierssimi’ Nése viera konlabsl e nig skiivi
sfatgiate makra zvbgelohel, sirezcllst | ivierssimit, ky zvogdim njibet s snpeazim i pasgyren 2 08
Frehurave dhe shpansmees,

Amortizimi per le giitha grupet logartet dhe njiet me matodién e verds s& mbewr, me roma te ol al
lang t& peratéra me [glecialesne misalare e parsshisua-ie périnimit Teka dhe sktivet ré proces ik
gmorizoher. harmat & pardorwa jane ne nderess 5§ % t& ahe per aklivel e tera 20% te vieras se
mbelurNe ndryshim nge e vit me pare.per vitin 2010 nderesat amefzoen me metocen e viaes se
flibetur,

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Celytme shoggra | <lesfkon né afashiuta dio 2lzlafata bazuar ne pevcaklimel e kK2

Hugimemel afstshausir njinen filkvish: ma vierdn o detd, pa pérsnirg koelol e tansakstonit. =gl me
pas viardzohen g huslon e amortizuzr pdo digrence mids rpagesave (neim nga «osle: 8 fransaksionit
dhe wlerés sé siilveries s& delyim L njhet né pasgyren & 1 archurave dhe sApaiziroue jats perudﬂéé
s€ hues.Hual klasfkohzn s delyonig efalsnkutm, perves rasil kur siogera ka 9@ 18 drefts e
paustigzuar per 1€ shty 8 salyejen & dedyrinl pér & pasii 12 mugj pas datis =2 olancit kerrabegl

Ulcgaits te pagusshme ndaj fumitorsve che datydvel & tera heglare, mifen filimishl e vieran = daité
dhe rré cas né bilane paragiten 1 vierésaara rme koston e amroilizuaar,

Jelynmel nday shiet: pér talimel die ter konibutst e detyiieshine B sigarmeve stogirae dhe
shéndetesore peragten me shumén & tyre ‘e logantus sipgs kérkesave igjars 8 fumi nd casdn =
nazrtimitté pasayrave finarciane,

Fust _afatgjaia vl.ﬂ._résu!ire:n né hyrje me xosto On2 parsylen né nlant 5 versuara me koo e
amortizuar oo diterencs midis npagesave (1eta nza kuslul ¢ ensaks onit) dae vierés s& shiyeres s
getyrimit, njinel ng pascyrén & 18 archurave dhe sapanzimeva cialé peruchEs sé ruas,

Njohja & te ardhurave dhe shpenzimeve

“& archurat dhe skpenzimst o hen sigss kontabl ittt 16 48 drejaye 18 konstatuara Té ardaurar 108 57148
e malrave dhe produktove niihen kar |ang ke uar blerdsit 18 Gjitha rrezingl dhe sdriinel maen me
besupshrar dhe ka  sigun to miaftishme ne marmen e pertitimese Té ardhuta rga Kryefa e
shémimeve njiten né vargsl & lazés, ng 1@ clén ndachel krvona e shérbivil nz dasn e Sianc he
adhuarzt dhe shpenamat go lizhen mz shédymin mund t& pédlogaritet me DesusshiMBILTE srchiurat
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TRIS ALB sh.p.k Pasqgyrat Financiare 2011

vlerdsohan ma vierén & dreié 18 shumés 28 arkétuar ose & arkiueshiz, duke ma3 parasysh shamen
e saonlimeys ose rabale! & ofruar,

Ehpanaimat njinen n2 pasgydn & 12 ardharave dhe shperzimeve aldherd kur nojana detyrusse <@
nazdhur dhe shegéds prat 18 dain aktive cér shvarer e fyre né 18 arcnmen. ShooBna shaton parimin e
Erahasimit t3 18 ardhurave me shpenzmal brenda € mjgjth wshtim Kontabel, Shpsnzimel njkan kur
kryfien dbs reslizohen & ardlusa pra Lyrs, pavarésizil nése jang fsluruar ago pasuar sto.

Tatiml mbt fitimin

Shparzim peratimin mil flimir pedfegson shumen e taamil cer bl paguar paevitin ushidmar Tatim itimi
I pagueshem ger vilin aklual bazohet wbi timid & talueshe [l ndeshen roa fiml legetar ge
raportonet re pasqyren & te acdhuarava che shpendmeve, sepse korekichet ngs  shpeasmst e
panohura sipas legjistacion tfiskal. Norma akiuzle e tatimit vkl fitimin per ushinmin 2010 ashtz 10 % &9
s8 ragens ne ushiomin & mcparshém. Shagéria nuk zbaton wacsesal 2 SKK-1" pbrtatiml e shtyrd

3. Aktive monetare (ikujditete né arke dhe bankg)

Gerdjet e mietel manesare ne banke dhe Brke, ne le<e dye valile. ne datat 31 Dhissor 2017 dhe
31 Cheter 2010 ane sl me poshie;

Clendiet & logarve 1= lku/diteeve te pareaiiura ne paseyrst fiianciare konfimohien me najerdet &
llogarive barkare dhe invertaret Sizike ‘e monednave.Teptcal e shprehura a8 monedhi L&), ane
piwthyer ne lede  duke sirdorur karsiv @ k&Thimit 12 fundt ‘e ushirimit te bankes sespeklve (stin
anemimn

4. Aktive 88 tiera financiare afatshkurtra

rorkesal e akerueshme dhe aktive 2 tiewa financiare. e (1im dhe ne furd 1o ushirimit koniabel 2014
deklarshen s vijon:

Lishoni i §rsaydar 31 Lshtermi | miodicr
Shjedor 2071 A1 Chietar 2040
Akl L Lara linanciane afaishkonn
(ipLingei s Kérkasa It atkdluachme | 1]
() Lageri £ Kerkesa i ara 18 arkituos e fud 7 sEvHET
(i} nstr e e lses barchi u I
i lasssime (e tizra finmnciang 4 bl
Shurmz 853 317 AT LT

Me “_logan / Kdrkosa t& akdtusshme * ane pasqyruar kerkea serte atkaiuar noa Kismst per shilisl e
ralirawe. proaume sk sherbimese,

Inventari

Slendjet & nvantart ne fillim dhe fund 2 ushtimit paragiian;

TRIS ALB sh.p.k L02003025P
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Lt | mkslir
24 [hjstor 20400

Lishtrimi i mEsyliur
3 Dhjstar 2011

v antard

(17 | #noél & para = 5
{ily =rocihen na proces z

ity Fradu<io & gatehors ]
92T T LT T R

tivd ool =a par righitje
) Parspzagesal 4 e
Shuensa 5,127,037 5 IEE£1Y

Vierat & mwertanl 12 pamaiturs me sper perpithen  me e dhenal e kordzbiltstl dhe 2
nvantatizimeye fizike 2 kriar ne fund to asttimb, 2010 Vaprime: skonamike ge lidren me hyrjat e dsljst
jare tranziluar nz logarte o rezuitanl me menyren e inventanl perhershem. Sl politks 4ottabel re
percadimiv @ kostos so invantadl sshte perdorur motcda ‘resatares se ponderuar’, gjenemar nga
programl *Alphs’

pInaerdarn,

Fosti *Malre par shije" cerbebet nga (ventar | ralireve & mara nga mpott dhe brenda vendit e
destinidara par shitje dhz to v omsuars me koston mesatare te TaTjes.

Dieftiry merdon se vlera & oeregitus ssate vizra re ¢ ulel mes kestos e martjes dhe vieres neto te
ol zusshme dhe nuk eshis nevela per zhvlorezime e .

Aklivet Afatnjata

Aktivet Afatojata MsterislofAAM.1a)

Subjekt =a zktiv iz ne prorasited] me viers 558 GO0 leka:
Datyrima afatshkurtera-Hoamarriet

Muk ka hua te klasilikuara atatehkurtera per witl 2011,

Cetyrime afatshkurera-Huate dhe parapagimet

Huaie dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne furd te ushirimit kentabel 2011 paragiten
&i vion:

Lkzbskrivni | mibyelu Lishzriai Trroyilur a1
37 Dimeter it Clipeder 2070
Hial the parEpagime a
(i} Ta peguessme noddj Turmiterie TATESI0 LTETO0D
i T pagusshme nde: punonjiaie PRI 15089
(i Drobyr el tedrro: easig s hoganors 203 254 217478
i) Hea € fers ] 5
tr Paropsgliret o orsffuor U b
S PN P Ny 4. 0@% 580
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